
Szczeciński oddział Archiwum Państwowego mieści
się w zespole zabytkowych kamienic przy ulicy
Świętego Wojciecha 13. To dosłownie kilka kroków
od Placu Lotników z jednej i galerii handlowej
Kaskada z drugiej strony. W kwestii dojazdu warto
pamiętać, że ulica Jagiellońska na odcinku przy
Archiwum jest jednokierunkowa, za to znajdują się
na niej  dodatkowe miejsca parkingowe i ścieżka
rowerowa. Zdecydowanie łatwiejszy będzie dojazd
dla niezmotoryzowanych. Rowerem, piechotą lub
komunikacją miejską (najbliżej z przystanku Plac
Żołnierza).

Początki szczecińskiego archiwum sięgają 1831
roku, w tym czasie miało ono siedzibę w Zamku
Książąt Pomorskich. W 1900 roku zbiory
przeniesiono do obecnej lokalizacji, pokaźnego
budynku  przy ulicy Świętego Wojciecha, którego
budowę sfinansowały pruskie władze. Nowa
siedziba umożliwiła rozwój i powiększenie zbiorów
archiwum. W czasie II wojny światowej większość
zbiorów została wywieziona na teren Pomorza.
Archiwum powróciło do pracy 1 sierpnia 1945 roku,
już pod polską flagą. Podjęto próby zgromadzenia
rozproszonych zbiorów i kompletowanie nowych.

W archiwum można znaleźć szeroki zakres
dokumentów, materiałów dotyczących miasta i
regionu, zarówno zabytkowych, jak i
współczesnych. Do najciekawszych należy
dokument z 1293 roku potwierdzający lokację
Szczecina na prawie magdeburskim. Część
materiałów jest dostępna w formie zdigitalizowanej.
Katalog zbiorów jest dostępny na stronie
internetowej.
 
Funkcjonuje tu również biblioteka, posiadająca
pokaźne zbiory dotyczące szczególnie Pomorza
Zachodniego, czasopisma oraz literaturę
poświęcona pracy archiwalnej. Archiwum prowadzi
działalność edukacyjną, organizowane tu są lekcje
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dla najmłodszych, tematem są książki, historia
miasta i Pomorza Zachodniego, genealogia i wiele
innych. Obecnie przy szczecińskim archiwum
działają dwa oddziały, w Stargardzie i
Międzyzdrojach.
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Pogoda

# Godzina Temperatura Minimalna temperatura Maksymalna temperatura Prędkość wiatru

 04:02 5 °C 4.32 °C 5.4 °C 1.79 KM/H
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